АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   ______________   № ________
О создании профилактических групп

по профилактике пожаров и утверждении Плана профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе Липовского муниципального образования на 2020 год

            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление №12 от 01.02.2016 года.

2.  Создать в Липовском муниципальном образовании Марксовского муниципального   района профилактическую группу по профилактике пожаров, в составе должностных лиц администрации Липовского муниципального образования и  местных жителей согласно приложению №1.
3.Утвердить План профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе Липовского муниципального образования на 2020 год согласно приложению №2.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Липовского муниципального образования в информационно-коммуникационной сети Интернет.
5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Липовского
 муниципального образования                                                                   Н.Н.Ерёмин
Приложение № 1 к постановлению
администрации Липовского

муниципального образования

от «___» ________2020г.  № ___
	№ п/п
	Закрепленный населенный пункт
	Ф.И.О.
	Номер телефона

	1
	с.Вознесенка
	Хоцинская Татьяна Иосифовна

Куликова Галина Николаевна
	8-964-878-31-25

8-961-052-08-84

	2
	с.Чкаловка ; с.Ильичевка
	Сухова Марина Владимировна

Рамазанова Зарина Канюковна
	8-927-913-38-13

8-927-108-29-60

	3
	с.Заря
	Казыева Светлана Алексеевна

Алиева Галина Кумаргалиевна
	8-927-050-39-21

8-927-715-44-73

	4
	с.Красная Звезда
	Казыева Светлана Алексеевна

Калиева Канум Паткуловна
	8-927-050-39-21

8-927-916-47-72

	5
	с.Яблоня
	Швечихина Светлана Владимировна

Вербицкая Элеонора Владимировна
	8-937-264-69-04

8-927-624-69-88

	6
	с.Бобово
	Богачева Татьяна Павловна

Горбатова Антонина Ивановна
	8-927-157-73-40

8-927-100-97-98

	7
	с.Липовка
	Захарова Наталья Викторовна

Светличный Евгений Николаевич
	8-964-879-90-93

8-927-113-78-24

	8.
	п.им.Тельмана;
п.Солнечный
	Бойко Елена Борисовна

Зариева Наталья Витальевна

Гайдук Алексей Анатольевич
	8-927-147-55-90

8-927-100-97-64

8-927-113-89-17

Глава Липовского

муниципального образования                                                                                             Н.Н.Ерёмин
Приложение № 2 к постановлению

администрации Липовского

муниципального образования

от «___» ___________ 2020 г.  № __
План

профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

в жилом секторе Липовского муниципального образования на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация работы профилактических групп по профилактике пожаров в                             муниципальном образовании, включающих (по согласованию) работников администрации ЛМО, учреждений
социального обслуживания, добровольных  пожарных, сотрудников органов внутренних
дел в рамках имеющихся полномочий, а также иных органов, организаций и граждан, принимающих участие в обеспечении  пожарной безопасности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	постоянно
	Администрация Липовского МО

	2.
	Организация в рамках профилактики

правонарушений в области пожарной

безопасности во взаимодействии

с организациями по работе с социально

неблагополучными гражданами,   несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете в ОВД
	постоянно
	Администрация Липовского МО

	3.
	Обеспечение информационного освещения

мер пожарной безопасности, необходимых

действий при обнаружении пожара,

действий при угрозе возникновения или

при возникновении чрезвычайной ситуации
	постоянно
	Администрация Липовского МО

	4.
	Организация информирования населения

о мерах пожарной безопасности в осенне-

зимний и весенне-летний пожароопасные

периоды, отопительный сезон, в период

празднования Нового года и Рождества

Христова
	ежемесячно
	Администрация Липовского МО

	5.
	Сбор сведений о квартирах, в которых

проживают лица «группы риска» (допустившие нарушение норм и правил пользования газовым оборудованием в быту, ведущие асоциальный образ жизни, одинокие инвалиды и т. д.)

	ежемесячно
	Администрация Липовского МО

	6.
	Организация профилактической работы

с населением по вопросу обеспечения

пожарной безопасности при эксплуатации

печей и иных отопительных устройств,

расположенных в местах общего пользования,  а также в жилых помещениях, занимаемых неблагополучными гражданами и многодетными семьями
	постоянно
	Администрация Липовского МО

	7.
	Организация проведения совместных

рейдов по бесхозяйным строениям и другим местам возможного проживания лиц без определенного места жительства
	постоянно
	Администрация Липовского МО

	8.
	Информирование администрации Марксовского муниципального района

на основании анализа проводимых проверок о состоянии пожарной безопасности объектов жилого фонда для принятия скоординированных мер по повышению уровня защищенности объектов указанной категории и населения от пожаров и их последствий
	ежеквартально
	Администрация Липовского МО

Глава Липовского

муниципального образования                                                                                             Н.Н.Ерёмин